
 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ      

ТРИДЦАТЬ ШЕСТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ №13 

от 28.04.2023 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев предложение исполняющего обязанности Главы Миасского городского 

округа Д.Г. Проскурина о внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 25.02.2011 г. №6 «Об утверждении Положения «О единой дежурно-

диспетчерской службе Миасского городского округа», учитывая рекомендации постоянной 

комиссии по вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления, в соответствии 

с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий                            

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Президента 

Российской Федерации от 28.12.2010 г. №1632 «О совершенствовании системы обеспечения 

вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 г. №794 «О единой 

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 

Челябинской области от 16.12.2004 г. №345-ЗО «О защите населения и территории                                      

от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», 

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского 

городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа 

РЕШАЕТ: 

1. Внести изменения в Решение Собрания депутатов Миасского городского округа                                 

от 25.02.2011 г. №6 «Об утверждении Положения «О Единой дежурно-диспетчерской службе 

Миасского городского округа» (далее - Решение), а именно - в Приложении к Решению: 

1) подпункт 11 пункта 9 изложить в следующей редакции: 

«11) фиксация в оперативном режиме информации о возникающих аварийных 

ситуациях на объектах жилищно-коммунального хозяйства Миасского городского округа и 

обеспечение контроля устранения аварийных ситуаций на объектах жилищно-

коммунального хозяйства  Миасского городского округа посредством федеральной системы 

мониторинга и контроля устранения аварий и инцидентов на объектах жилищно-

коммунального хозяйства (МКА ЖКХ), мониторинг состояния комплексной безопасности 

объектов социального назначения и здравоохранения с круглосуточным пребыванием людей 

и объектов образования;»; 

2) пункт 17 дополнить предложением следующего содержания:  

«Также обеспечивает накопление и обновление социально-экономических, природно-

географических, демографических и других данных о муниципальном образовании, органах 

управления на территории Миасского городского округа (в том числе их ДДС), силах и 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Миасского городского округа от 

25.02.2011 г. №6 «Об утверждении Положения 

«О Единой дежурно-диспетчерской службе 

Миасского городского округа» 

consultantplus://offline/ref=E7A9A337C00227D8E546003A1BC4DE786747654B14680FA76EC3DA3CDB62AD4B9AE826D041A229C17F7D8E95BBEA0CB5CEy3C


средствах Миасского муниципального звена Челябинской областной подсистемы РСЧС, 

ПОО, критически важных объектах, объектах транспортной инфраструктуры и среды 

обитания, возможных и планируемых мероприятиях по предупреждению и ликвидации ЧС 

(происшествий), в том числе с использованием АИУС РСЧС через «Личный кабинет ЕДДС»; 

3) в пункте 39 после слова «органов» исключить слова «государственной власти». 

2. Настоящее Решение опубликовать в установленном порядке. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам законности, правопорядка и местного самоуправления. 

 

 

Исполняющий обязанности  

Председателя Собрания депутатов 

Миасского городского округа                                                                                    С.А. Сесюнин 

 

 

Исполняющий обязанности  

Главы Миасского городского округа                                                                      Д.Г. Проскурин 

 

 

 


